
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

28.12.2017 №  СЭД-059-15-01-03-201

Ъ  присвоении и подтверждении ~'
спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением 
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223, 
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения 
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической 
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта 

«Бадминтон» спортсменке:
Тютикова Екатерина Михайловна, 2005 г.р.;
2. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Дартс»

спортсмену:
Власов Александр Евгеньевич, 2002 г.р.;
3. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Дартс»

следующим спортсменам:
Лекомцева Виктория Сергеевна, 2005 г.р.;
Хиревич Анастасия Олеговна, 2004 г.р.;
Юрлов Станислав Дмитриевич, 2005 г.р.;
4. Подтвердить третий спортивный разряд по виду спорта «Дартс»

следующим спортсменам:
Ренёва Ольга Станиславовна, 2005 г.р.;
Шобанова Мария Евгеньевна, 2004 г.р.;
5. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта 

«Киокусинкай» следующим спортсменам:
Мелехин Дмитрий Евгеньевич, 2003 г.р.;

СЭД-059-15-01-03-201 28Л2.2017



2

Соколов Егор Олегович, 2004 г.р.;
Черноусов Арсений Анатольевич, 2004 г.р.;
6. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта 

«Киокусникай» следующим спортсменам:
Гилева Евгений Дмитриевна, 2005 г.р.;
Куприянов Максим Альбертович, 2005 г.р.;
7. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Легкая 

атлетика» следующим спортсменам:
Ахмадулина Алина Равилевна, 2004 г.р.;
Вшивков Марк Павлович, 2004 г.р.;
Голубцова Елизавета Денисовна, 2003 г.р.;
Иванюшин Егор Алексеевич, 2002 г.р.;
Казымов Максим Эдуардович, 2001 г.р.;
Крохалева Алёна Павловна, 2002 г.р.;
Кузнецов Юрий Алексеевич, 2002 г.р.;
Пермяков Павел Николаевич, 2001 г.р.;
Ситдиков Сергей Ренатович, 2001 г.р.;
Сюткина Ольга Вадимовна, 2003 г.р.;
8. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Легкая 

атлетика» следующим спортсменам:
Вершута Всеволод Сергеевич, 2003 г.р.;
Григорьев Илья Андреевич, 2004 г.р.;
Логунов Михаил Денисович, 2002 г.р.;
Румынский Никита Александрович, 2000 г.р.;
Усатов Михаил Вадимович, 2004 г.р.;
9. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«Мотоциклетный спорт» спортсмену:
Лобанов Владислав Андреевич, 2000 г.р.;
10. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Мотоциклетный спорт» спортсмену:
Мальцев Матвей Евгеньевич, 2002 г.р.;
11. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта

«Настольный теннис» следующим спортсменам:
Апкин Владислав Алексеевич, 2002 г.р.;
Попану Маргарита Георгиевна, 2007 г.р.;
12. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Настольный теннис» следующим спортсменам:
Шишкина Юлия Сергеевна, 2007 г.р.;
Чернов Тимофей Дмитриевич, 2007 г.р.;



3

13. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Плавание»
следующим спортсменам:

Булатова Анна Андреевна, 2004 г.р.;
Власов Данил Андреевич, 2004 г.р.;
Ещенко Алексей Андреевич, 2004 г.р.;
Копытова Софья Алексеевна, 2006 г.р.;
Кузаев Тимур Габдрашитович, 2006 г.р.;
Никитин Платов Алексеевич, 2005 г.р.;
14. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Плавание»

следующим спортсменам:
Асланов Алексей Юрандович, 2006 г.р.;
Банщиков Семен Игоревич, 2004 г.р.;
Белоногова Мария Алексеевна, 2007 г.р.;
Вотинова Мария Вадимовна, 2006 г.р.;
Гавронин Роман Русланович, 2006 г.р.;
Кириллов Виктор Олегович, 2004 г.р.;
Кутергина Алина Дмитриевна, 2006 г.р.;
Морозов Петр Владимирович, 2004 г.р.;
Низовцева Екатерина Антоновна, 2006 г.р.;
Пегушин Матвей Дмитриевич, 2006 г.р.;
Яценко Екатерина Юрьевна, 2006 г.р.;
15. Присвоить второй спортивный разряд по виду Спорта «Подводное 

плавание» следующим спортсменам:
Вотинова Мария Вадимовна, 2006 г.р.;
Голубова Яна Сергеевна, 2005 г.р.;
Кутергина Алина Дмитриевна, 2006 г.р.;
Радостева Агния Сергеевна, 2004 г.р.;
16. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Подводное 

плавание» следующим спортсменам:
Головизнина Алиса Андреевна, 2007 г.р.;
Гурьянова Влада Евгеньевна, 2004 г.р.;
Зуева Ангелина Константиновна, 2005 г.р.;
Пестрикова Устина Сергеевна, 2006 г.р.;
Пипич Мария Константиновна, 2006 г.р.;
17. Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта «Пулевая 

стрельба» следующим спортсменам:
Баяндин Никита Сергеевич, 2000 г.р.;
Галдобина Валерия Владимировна, 1996 г.р.;
Иванов Вячеслав Алексеевич, 1996 г.р.;
Исаков Леонид Викторович, 2005 г.р.;



4

Корягин Владимир Сергеевич, 2001 г.р.;
Соломенников Александр Николаевич, 2005 г.р.;
Таизова Мария Расимовна, 2004 г.р.;
18. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Пулевая 

стрельба» следующим спортсменам:
Загирьянова Эльвира Марселевна, 2000 г.р.;
Канюков Даниил Анатольевич, 2003 г.р.;
Лоскутова Татьяна Владимировна, 2002 г.р.;
Редькина Анастасия Антоновна, 1999 г.р.;
Силина Дарья Алексеевна, 1998 г.р.;
Ужегова Юлия Игоревна, 2003 г.р.;
Чудинова Ксения Афанасьевна, 1998 г.р.;
Шишкин Денис Владимирович, 2001 г.р.;
19. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Пулевая 

стрельба» следующим спортсменам:
Вшивцева Анастасия Дмитриевна, 2003 г.р.;
Жигулев Алексей Сергеевич, 2006 г.р.;
Кравченко Наталья Сергеевна, 2001 г.р.;
Пеннер Алена Игоревна, 2002 г.р.;
20. Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта 

«Скалолазание» следующим спортсменам:
Васильевна Анжела Дмитриевна, 2000 г.р.;
Ошмарина Полина Алексеевна, 1991 г.р.;
21. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Стрельба 

из арбалета» следующим спортсменам:
Бобров Максим Алексеевич, 2001 г.р.;
Лоскутова Татьяна Владимировна, 2002 г.р.;
Ронжина Ирина Алексеевна, 2003 г.р.;
22. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Танцевальный спорт» следующим спортсменам:
Берлизов Данил Сергеевич, 2005 г.р.;
Григорьева Милена Сергеевна, 2005 г.р.;
Наумова Дарья Константиновна, 2001 г.р.;
23. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Ушу»

следующим спортсменам:
Хасанзянов Арсений Альгисович, 2005 г.р.;
Лапихина Полина Дмитриевна, 2008 г.р.;
Чесноков Евгений Вадимович, 2008 г.р.;
Донец Владимир Владимирович, 2003 г.р.;
Шутова Алёна Сергеевна, 2004 г.р.;
Субботин Денис Александрович, 2008 г.р.;



5

24. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «Ушу»
следующим спортсменам:

Корепанова Ксения Андреевна, 2008 г.р.;
Михайлов Матвей Алексеевич, 2008 г.р.;
Пархоменко Ростислав Дмитриевич, 2009 г.р.;
Чесноков Денис Артемович, 2001 г.р.;
25. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Фигурное 

катание на коньках» следующим спортсменам:
Веприкова Александра Николаевна, 2007 г.р.;
Чугаева Милана Сергеевна, 2008 г.р.;
Энкина Софья Дмитриевна, 2007 г.р.;
26. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «Футбол»

следующим спортсменам:
Азаров Константин Валерьевич, 2001 г.р.;
Акопян Гор Варужанович, 2000 г.р.;
Алдухов Сергей Денисович, 2001 г.р.;
Ахметов Айдар Рамизович, 2001 г.р.;
Волинец Егор Юрьевич, 2000 г.р.;
Глумов Вячеслав Дмитриевич, 2001 г.р.;
Губин Алексей Владимирович, 2000 г.р.;
Жолдошев Нургазы Жыргалбекович, 2001 г.р.;
Захаров Максим Александрович, 2001 г.р.;
Захаров Федор Дмитриевич, 2000 г.р.;
Кондаков Анатолий Александрович, 2001 г.р.;
Копылов Матвей Алексеевич, 2001 г.р.;
Любимкин Никита Алексеевич, 2000 г.р.;
Махрамов Назарали Сайдахмадович, 2000 г.р.;
Микрюков Дмитрий Антонович, 2001 г.р.;
Минаев Кирилл Александрович, 2001 г.р.;
Перминов Георгий Витальевич, 2001 г.р.;
Пестов Михаил Евгеньевич, 2001 г.р.;
Пустсмехов Сергей Владимирович, 2000 г.р.;
Русских Олег Андреевич, 2000 г.р.;
Сальников Денис Ростиславович, 2000 г.р.;
Суздалевич Артем Александрович, 2001 г.р.;
Сукорцев Максим Константинович, 2001 г.р.;
Сухов Артем Дмитриевич, 2000 г.р.;
Тарасов Антон Дмитриевич, 2001 г.р.;
Усольцев Александр Сергеевич, 2000 г.р.;



6

27. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта
«Художественная гимнастика» следующим спортсменам:

Батуева Варвара Ильинична, 2007 г.р.;
Ларионова Вероника Евгеньевна, 2005 г.р.;
Микурова Виктория Витальевна, 2005 г.р.;
Лунина Кира Андреевна, 2006 г.р.;
Пьянкова Софья Эдуардовна, 2007 г.р.;
28. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта

«Художественная гимнастика» спортсменке:
Осипова Дарья Михайловна, 2008 г.р.;
29. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа

на официальном сайте администрации города Перми.
30. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
31. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя -  начальника отдела планирования и развития 
Онькову В.В.

С.В. Сапегин


